
яа-2 
№ 506-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.04.2022 № 487  

г.Чудово 

 
Об осуществлении закупки у единственного подрядчика, 

исполнителя 
 

 

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 8 марта  

2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской 

области от 22 марта 2022 года № 136 «О дополнительных случаях 

осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Новгородской области, 

муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

и порядке их осуществления» Администрация Чудовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации Чудовского муниципального района в качестве 

заказчика (далее – Заказчик) осуществить у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) – акционерное общество «Новгородоблэлектро» 

закупку работ (услуг) для обеспечения муниципальных нужд с предметом 

контракта: вынос электрических сетей из пятна застройки по ул.Рябиновая в 

г.Чудово. 

2. Определить, что в контракте должен быть указан случай, 

предусмотренный подпунктом 1.2 постановления Правительства Новгородской 

области от 22.03.2022 № 136 «О дополнительных случаях осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для нужд Новгородской области, муниципальных 

нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их 

осуществления». 

3. Предусмотреть, что обоснование цены контракта является 

неотъемлемой частью контракта. 

4. Заказчику в течение 3 рабочих дней, следующих за днем заключения 

контракта, направить в Министерство финансов Новгородской области 

уведомление о проведенной закупке, к уведомлению приложить копию 

заключенного в соответствии с настоящим постановлением контракта. 

5. Сведения о заключении, изменении и исполнении контракта включить 

в соответствующий реестр, предусмотренный статьей 103 Федерального закона 



2 

 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 

Поликарпова Н.Н. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района          Н.В. Хатунцев 
 
           


